untuk menjelaskan sekilas tentang biografi dan beberapa konsep pemikiran ekonomi yang

dikemukakan oleh Ibnu Taimiyyah yang terkait dengan mekanisme pasar.

PEMBAHASAN

Mekanisme Pasar dalam Pandangan Ibnu Taimiyyah

Nama lengkapnya Taqiyuddin Ahmad bin Abdul Halim. Dilahirkan di Harran pada

10 Rabiul Awwal 661 H/ 27 Januari 1263 M. Hidup di masa Khalifah al-Hakim I sampai

Khalifah al-Mustakfi.1 Pemikiran ekonomi Ibnu Taimiyah banyak diambil dari berbagai

karya tulisnya, antara lain Majmu’ Fatawa Syaikh al-Islam, as-Siyasah asy-Syar’iyyah fi

Ishlah ar-Ra’i wa ar-Ra’iyah i dan al-Hisbah fi al-Islam.